eleitoral  e  quantidade  de  colaboradores  por   local  de  votação  na  cidade  de  Manaus,  em 
cálculo estimado efetuado pela Assessoria de Planejamento ­ ASPLAN.

7. CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado para realização da despesa é da ordem de R$ 1.014.435,00 (um milhão, 
catorze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais). Valor definido mediante cálculo estimativo 
efetuado   pela   Assessoria   de   Planejamento   –   ASPLAN,   totalizando   22.543 
colaboradores/mesários, por turno. 

8. OBRIGAÇÕES DA EMPRESA A SER CREDENCIADA

8.1.  A empresa a ser contratada ficará obrigada a: